USHA Japan 第 16回議事録

2020年 9月 26日 14：00～15:00

場所：Zoom会議

出席者：小野、Taranidhi Lohani、井上、Jeet Sapkota、金子、井村、滝井（敬称略）

報告

1. プロジェクトチームからの活動報告

外部協賛助成

- 前回より進捗無し。今後プロジェクトチーム（Tara さん、井上さん、酒井先生）にてミーティング設定検討

- 酒井先生より共有情報：国際支援活動として下記 2種の助成金あり

1. 中島平和財団 (締切日：10月中旬)

2. 関西 JICA

現在のネパールの状況から 10月中旬期日の助成への応募は難しい。今後の活動についてジートさんとも相談して

進行。

情報・広報  井上/田端

- Googleサイトでのホームページ試作

Google 提供の無料ホームページを利用し作成。以前使用していたものより作動がよく、また文書やスプレッドシートの共

有も可能。今後下記リンクにて随時更新を実施。資料等は PDFにて井上さんに直接送付するフローを検討。

USHA Japan HP リンク：https://sites.google.com/view/ushajapan/

- Facebook

現在はコロナの影響を受け活動が乏しく、アップロードできる情報がないため待機中

- ニュースレター

第１刊は会員に送付済み。次回は総会終了後、新年号として刊行予定

生活・保健支援

- 三木東ライオンズクラブより助成

今月行われた業務委員会にて助成決定。時期は 11月予定とし、助成内容や運用の詳細を Deepshree及びハナミズキ

と調整予定。

- NRNA(海外在住ネパール人協会)が活動再開

現在の状況を加味しスケジュールを再調整予定

- Osaka Nepal online TV

ネパールコミュニティメディアとして Deepshree プルさん主導のもと活動開始。今後情報交換等協力予定。

詳細については次回会議にて報告

2. ネパール情報

- コロナの感染が急拡大。その影響により自殺者も増加し深刻な状況。

審議

1. ネパールからの特定技能試験合格者の動向について

- 特定技能合格者 20数名がコロナの影響を受け来日できず待機状態。受入施設については Dogwoodにてオンライン

面接が進んでいるが、いつ入国できるかが鍵となる。今月、日本政府より 10 月１日付で来日後 3 か月以上滞在する外

国人の入国緩和が発表されたが、ネパールについては感染が急拡大していることから即時の適用は難しい予想。

2総会について

- 11月 7日（土）もしくは 14日（土） Zoom会議にて開催予定。正式な日程はメール確認後案内

- 内容詳細及び役割分担については次回会議にて協議

- Zoomについてはアカウントを使用するため時間制限なし。事前に作動確認を少人数にて実施予定。

その他

次回会議予定 10月１７日（土） １5:00～16:00 Zoom会議

https://sites.google.com/view/ushajapan/